[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 389/2023

São Roque, 13 de fevereiro de 2023.

Prezado Senhor,

Solicito, cordialmente, ao departamento de fiscalização, providências junto ao proprietário do imóvel existente na esquina das ruas Lírios e Roque José de Oliveira, além também da esquina das ruas com Rosas com a Roque José de Oliveira.
As calçadas, formalmente chamadas de passeio público, têm a função de viabilizar o direito dos cidadãos de irem e virem com autonomia e segurança. Porém, a situação encontrada no caso em tela não denota a função pretendida, conforme imagens anexas.
Dessa forma, reforço o pedido para que o poder público efetive as providências necessárias a fim de que o passeio público seja seguro para o trânsito de pedestres.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANDRÉ LUÍS ANTUNES PEREIRA

MD. Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da Prefeitura da Estância Turística São Roque – SP
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2023 - 09:02 1975/2023/plt